
Słowo od Redakcji

Resovia Sacra. Studia Teologiczno-Filozoficzne Diecezji Rzeszowskiej 1, 6

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SŁOWO OD REDAKCJI

Polskie Towarzystwo Teologiczne, Oddział w Rzeszowie im. Bł. Józefa Sebastiana Pelczara Biskupa, działające przy Instytucie Teologicznym w Rzeszowie, rozpoczyna edycję diecezjalnego rocznika o charakterze filozoficzno - teologicznym i pastoralnym, pod tytułem „**Resovia Sacra**”.

Użyty w tytule łaciński termin „sacrum” nie zawęży problematyki publikowanych w roczniku zagadnień tylko do sacrum w sensie teologicznym i moralnym, ale odnosi się do powszechnych wartości będących dla człowieka, głównie chrześcijanina swoistą świętością. Owe sacrum, świat wartości duchowych i transcendentnych stanowi przecież realną i integralną płaszczyznę życia ludzkiego, której nie zdołają wypełnić wartości materialne i cała rzeczywistość określana mianem „profanum”.

Na łamach rocznika, chcemy publikować artykuły o tematyce filozoficznej, ogólnie teologicznej i pastoralnej. W pierwszym numerze zamieszczone zostały teksty referatów wygłaszanych co miesiąc w kościołach Rzeszowa dla Duchowieństwa, Alumnów i Wiernych, przez Prelegentów, specjalistów z poszczególnych dziedzin filozofii i teologii. Dołączono również kilka innych artykułów, napisanych na zamówienie.

Wydając pierwszy numer rocznika „Resovia Sacra”, jesteśmy świadomi wielu jego niedoskonałości metodycznych i merytorycznych, których stawiając pierwsze kroki nie zdołaliśmy uniknąć. Liczymy jednak na życzliwe przyjęcie nowego rocznika nowej diecezji i prosimy o uwagi i spostrzeżenia, które pomogą w następnych numerach rocznika uniknąć błędów.

Redakcja